100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614 Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO: 2017-0830006. INEX Nº
6/035/2017. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura
Municipal. Objeto: contratação de serviços de internações
hospitalares da rede privada, com a inclusão de internações para
cirurgias eletivas. Valor: R$128.000,00. Contratado: Irmãos
Pedrosa Ltda - Me, CNPJ 15.447.545/0001-18. Fund. Legal:
art. 65, I, b e II, d, da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:
21/02/2018. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0303002-
2017. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2017. Objeto:
Prestação de Serviços Médicos Através de Atendimento Consultas
Médicas Especializadas na Área de Ortopedia, Fundamentação
Legal: Art. 57 §1º Inciso II da Lei 8.666/93. Contratado: Clinica
+ Vida Medicina Diagnóstica Ltda CNPJ nº 05.097.571/0001-00
Vigência: 12(doze) meses. Assinatura: 01/03/2018. Francisco
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-007

Objeto: Locação Emergencial de Veículos Para Serviços de
Transporte Escolar de Alunos da Rede Ensino Público: Art. 24,
Inciso IV da Lei 8.666/93. Contratado: M. R. Menezes dos Santos
- Me, CNPJ 27.391.134/0001-37. Valor Mensal: R$ 162.110,96.
Ratifi cação em 09 de abril de 2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2018-008. Objeto: Serviço de Transporte de Veículo/
Ambulância Sobre Cegonha: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93.
Contratado: Via Norte Serviço de Transporte de Veículos Ltda,
CNPJ 13.009.356/0001-38. Valor: R$ 7.200,00. Ratifi cação em
03 de maio de 2018.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEX. Nº 6/2018-011. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
Para Serviços Médicos, na Especialidade Ortopedia. Fundamento
Legal: Art. 25, II, C/C 13, Inciso III, da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Vigência: 12(Doze) Meses. Valor Global Estimado:
R$ 84.000,00. Ratifi cação Em: 27/04/2018. Francisco Ferreira
Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 310643
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
9/2018-001SEMSA

O Município de CURIONÓPOLIS, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 10:00 horas do dia 24 de Maio de 2018,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) AMBULÂNCIA SEMI UTI COM
VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente de 08h00min as 12h00min.

CURIONÓPOLIS - PA, 08 de Maio de 2018
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
9/2018-004SEMED

O Município de CURIONÓPOLIS, através da(o) FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB por intermédio
do Pregoeiro, torna público que às 10:00 horas do dia 25 de
Maio de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo
menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS
E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DA CIDADE DE CURIONÓPOLIS/PA., de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURIONÓPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 08 de Maio de 2018
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20180094

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA E GÁS - SEMED
VALOR TOTAL: R$ 48.399,00 (quarenta e oito mil, trezentos e
noventa e nove reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
2.025, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 48.399,00
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180095

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO AGUA E GÁS - SEMAD
VALOR TOTAL: R$ 16.837,00 (dezesseis mil, oitocentos e trinta
e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
2.008, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.689,00, Exercício 2018 Atividade
2.060, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.668,00, Exercício 2018 Atividade
2.056, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 3.480,00
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180096

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO AGUA E GÁS - SEMAS
VALOR TOTAL: R$ 13.734,00 (treze mil, setecentos e trinta e
quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
2.072, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 13.734,00
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA 20 de Abril de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180097

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PAMPA - COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO AGUA E GÁS - SEMSA
VALOR TOTAL: R$ 28.890,00 (vinte e oito mil, oitocentos e
noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
2.043, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 28.890,00
VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2018-003SEMED

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 20180092
Parte: Município de Curionópolis - Estado do Pará
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS USADOS NA PREPARAÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR NAS ESCOLAS DA ZONA URBANA E ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
Finalidade: Ata de Registro de Preços Nº 20180092 , celebrada
entre A SECRETERAIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E
TURISMO e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados
, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº
9/2018-003SEMED. OBS: ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ESTA PUBLICADA NA INTEGRA NO SITE www.curionopolis.
pa.gov.br
Empresa: B M MATTEUCCI EPP; C.N.P.J. nº 05.842.037/0001-
80, estabelecida à rua c, nº 337, cidade nova, Parauapebas PA,
(94)99972-7282, representada neste ato pelo Sr(a). VALDIR
JOSE BORGES, C.P.F. nº 289.073.616-49.

ITENS: 00003,00007,00009,00013,00017,00019,00025, 00027
,00032,00034,00036,00038,00039,00042
VALOR TOTAL R$ 689.225,00
Empresa: ATACADAO E VAREJO WSS EIRELI - EPP; C.N.P.J.
nº 21.381.909/0001-07, estabelecida à RUA PARA, Nº 1200,
CENTRO,Imperatriz MA, (99) 99178-5901, representada neste
ato pelo Sr(a). LEANDRO LOBATO RODRIGUES, C.P.F. nº
989.078.833-00.
I T E N S : 0 0 0 0 1 , 0 0 0 0 8 , 0 0 0 1 1 , 0 0 0 1 8 , 0 0 0 2 8 , 0 0 0 2 9 ,
00030,00031,00033,00035,00040
VALOR TOTAL R$ 370.800,00
Empresa: SOL FRIOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP;
C.N.P.J. nº 26.544.524/0001-37, estabelecida à RUA 120, S/N,
BEIRA RIO, Parauapebas PA, (94) 99124-4598, representada
neste ato pelo Sr(a). MANOEL CASTRO GOMES DA SILVA NETO,
C.P.F. nº 017.879.722-75.
ITENS: 00004,00010,00014,00016,00020,00021, 00022,00023
,00024,00026,00037,00041
VALOR TOTAL R$ 468.275,00
Empresa: CAVALCANTE E AQUINO LTDA - EPP; C.N.P.J. nº
15.212.149/0001-01, estabelecida à RUA A, 346, CIDADE NOVA,
Parauapebas PA,(94) 99285-1984, representada neste ato pelo
Sr(a). ANDERSON DE AQUINO PEREIRA, C.P.F. nº 002.022.351-06.
ITENS:00002,00005,00006,00012,00015,00043
VALOR TOTAL R$ 461.100,00

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180085

ORIGEM.: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-003SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: AVIÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕS E EDIÇÕES
MUSICAIS LTDA
OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
SHOW ARTISTICO DA BANDA AVIÕES DO FORRÓ NO DIA 10 DE
MAIO DE 2018, EM COMEMORAÇÃO AO 30º ANIVERSÁRIO DA
CIDADE DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
250.000,00
VIGÊNCIA: 18 de Abril de 2018 a 30 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 18 de Abril de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180080

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-004SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): CRIATIVE MUSIC LTDA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW DA CANTORA GABRIELA
ROCHA NO DIA 09 DE MAIO DE 2018 EM COMEMORAÇÃO AO
30º ANIVERSARIO DA CIDADE DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
80.000,00
VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2018 a 30 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180081

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-005SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: ROSA DE SARON PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE
SHOW DA BANDA ROSA DE SARON QUE ACONTECERÁ DIA 08
DE MAIO DE 2018, EM COMEMORAÇÃO AO 30º ANIVERSARIO
DA CIDADE DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade
0601.133920036.2.033 Apoio a Manifestações Artísticas e
Culturais, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23, no valor de R$
85.000,00
VIGÊNCIA: 11 de Abril de 2018 a 30 de Junho de 2018
DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180082

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-007SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: CLEBER & CAUAN PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE SHOW DA DUPLA SERTANEJA CLEBER E CAUAN NO 30º
ANIVERSÁRIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 176.650,00 (cento e setenta e seis mil,
seiscentos e cinquenta reais)